



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 1 de 11

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE AGUDOS	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Agudos, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Agudos poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.agudos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Agudos

CNPJ 46.137.444/0001-74,
Praça Tiradentes, 650, Centro
Telefone: (14) 3262-8500
Site: www.agudos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Câmara Municipal de Agudos

CNPJ 57.272.783/0001-80
Av. Joaquim Ferreira Souto, 242, Centro
Telefone: (14) 3262-8600
Site: www.camaraagudos.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Agudos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.agudos.sp.gov.br

Compilado e também disponível em Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 2 de 11

PODER EXECUTIVO DE AGUDOS

Licitações e Contratos

Homologação / Adjucação



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

PROCESSO Nº. 034/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS., e diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

05.971.158/0001-22 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Frasco 500,00 ML	15032	R\$ 6,9000	R\$ 1,4300	R\$ 21.495,7600
Marca: SHOW Fabricante: IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA Modelo: / Versão: LIMPADOR MULTI USO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza de cozinha e banheiro, vidros, metais e superfícies laváveis. Frasco resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top.						
17	LUVA DE PROTEÇÃO	Unidade	1125	R\$ 7,0000	R\$ 3,0900	R\$ 3.476,2500
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: / Versão: LUVA DE LÁTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex 100% natural, forrada com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximado 29 cm, espessura 0,40mm com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho expresso na embalagem, na cor amarela, tamanho M, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante						
18	LUVA DE PROTEÇÃO	Unidade	412	R\$ 7,0000	R\$ 3,0900	R\$ 1.273,0800
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: / Versão: LUVA DE LÁTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex 100% natural, forrada com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximado 29 cm, espessura 0,40mm com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho expresso na embalagem, na cor amarela, tamanho G, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante						
26	REFIL	Unidade	540	R\$ 6,9000	R\$ 2,5300	R\$ 1.366,2000
Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: / Versão: REFIL PARA RODO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de borracha para rodo de alumínio de 40 cm. Produto acondicionado em embalagem individual, contendo etiqueta com marca do produto						
29	SABÃO PÓ	Caixa 1,00 KG	6942	R\$ 10,2000	R\$ 5,0000	R\$ 34.710,0000
Marca: URCA Fabricante: URCA Modelo: / Versão: SABÃO EM PÓ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó de 1000 grs. para lavagem de roupas brancas e coloridas, embalado em caixa de papelão. O produto deverá conter tensoativo biodegradável e o poder das enzimas que ajudam a remover as manchas mais difíceis e contribuem para a redução da poluição das águas.						
39	AMACIANTE DE ROUPA	Unidade	60	R\$ 18,9000	R\$ 8,0000	R\$ 480,0000
Marca: SHOW Fabricante: IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA Modelo: / Versão: AMACIANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante para roupas 5 litros						
Total do Fornecedor:						R\$ 62.801,2900



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 3 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

09.058.347/0001-60 - R A MANCO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	DETERGENTE	Embalagem 500,00 ML	15870	R\$ 2,3000	R\$ 1,1500	R\$ 18.250,5000

Marca: LIMPA
Fabricante: ADAURI
Modelo / Versão: DETERGENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido neutro e sem fragrância, com glicerina, indicado para remoção de sujeiras e gorduras de louças, panelas, talheres e demais utensílios domésticos. Frasco de 500 ml.

30	SABONETE LÍQUIDO	Unidade	1459	R\$ 25,9000	R\$ 9,4800	R\$ 13.831,3200
----	------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: LIMPA
Fabricante: ADAURI
Modelo / Versão: SABONETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido viscoso, para limpeza das mãos, pronto para uso, perfumado, com propriedades emolientes que ajudam a hidratar a pele, acondicionado em galão de 5 lts.

Total do Fornecedor: R\$ 32.081,8200

13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	CESTO LIXO	Unidade	142	R\$ 197,0000	R\$ 90,0000	R\$ 12.780,0000

Marca: INJEPLASTEC
Fabricante: INJEPLASTEC
Modelo / Versão: INJEPLASTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo, capacidade para 60 lts, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, com tampa e pedal. O cesto, em formato retangular, deve ser em material plástico reforçado. Cores variadas.

Total do Fornecedor: R\$ 12.780,0000

15.631.315/0001-04 - LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	ÁLCOOL ETÍLICO	Litro	10000	R\$ 9,9000	R\$ 4,3900	R\$ 43.900,0000

Marca: Balcão
Fabricante: Luar
Modelo / Versão: ÁLCOOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado líquido, bactericida, com teor 70º graus INPM, embalado em frasco de 1 Litro. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. ÁLCOOL LÍQUIDO 70º INPM_BALCÃO_FRASCO 1 LITRO Fabricante: Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. Marca: Balcão, Procedência: Nacional, Registro na ANVISA / MS: 25351.094751/2015-21 - Vence: 05/2030, Validade de Fabricação: 36 meses, Cod. Faturamento (Unid.): 530.057, Cód. Faturamento (Cx c/12): 530.017 Cód. Barra: 7898951180628.

Total do Fornecedor: R\$ 43.900,0000

17.357.402/0001-40 - CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA SANITÁRIA	Frasco 1.000,00 ML	13839	R\$ 2,7000	R\$ 1,5000	R\$ 20.758,5000

Marca: TRIEX
Fabricante: TRIEX
Modelo / Versão: TRIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, em frasco plástico, contendo 1000 ml, tampa com rosca. Alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. Composição mínima: hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%, produto sujeito a verificação no ato da entrega. Tendo como referência as marcas: Ypê, sanol, Qboa, Suprema, candura, ou similar de igual qualidade ou superior.

15	DETERGENTE	Embalagem 500,00 ML	7334	R\$ 4,5000	R\$ 1,4700	R\$ 10.780,9800
----	------------	---------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TRIEX
Fabricante: TRIEX
Modelo / Versão: TRIEX



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 4 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa alumínio indicado para remover incrustações de painéis e demais materiais confeccionados em alumínio. Frasco 500 ml. Tendo como referência as marcas: Brilh alumínio, Desomax, ou similar de igual qualidade ou superior.

22 PAPEL HIGIÊNICO	Unidade	6114	R\$ 7,2000	R\$ 3,5000	R\$ 21.399,0000
--------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: DELICATE
Fabricante: DELICATE
Modelo

Versão: DELICATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico 100% celulose virgem, macio, neutro, branco, c/ picote, folhas Duplas, rolo contendo no mínimo 10cm X 30m. (emb. com 4 rolos). Tendo como referência as marcas: Neve, Fofinho, Personal, Mili, Tenderly, ou similar de igual qualidade ou superior.

24 PREGADOR DE ROUPA	Unidade	320	R\$ 3,0000	R\$ 1,2500	R\$ 400,0000
----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: AGUIA
Fabricante: AGUIA
Modelo

Versão: AGUIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor para roupa, confeccionado em madeira e aço galvanizado, formato retangular. O produto deverá possuir embalagem plástica contendo dados do fabricante e do produto. Embalagem com 12 unidades. Med: 73 x 11 mm

33 SACO PLÁSTICO LIXO	Unidade	493	R\$ 47,0000	R\$ 20,0000	R\$ 9.860,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: RIB
Fabricante: RIB
Modelo

Versão: RIB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 50 lts medindo (63x80), cor preta, suportando até 10 quilos. Deverão estar de acordo com a NBR 9191 última versão, assim como as exigências citadas nos artigos 237, 280 e 281 do Decreto 7.212 de 15/06/10. PACOTE COM 100 UNIDADES

34 VASSOURA	Unidade	655	R\$ 13,7000	R\$ 5,5000	R\$ 3.602,5000
-------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: CONDOR
Fabricante: CONDOR
Modelo

Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de nylon plumada, 20 x 13 cm, sem capa. Cabo de madeira encaixado medindo 1,20

35 VASSOURA	Unidade	360	R\$ 12,3000	R\$ 5,1500	R\$ 1.854,0000
-------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLASTGRAN
Fabricante: PLASTGRAN
Modelo

Versão: PLASTGRAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura higiênica, tipo lavatina, sanitária, cabo plástico de aprox. 25 cm de comprimento, cerdas de nylon de 03 cm, com suporte plástico

36 VASSOURA JARDINAGEM	Unidade	1119	R\$ 29,3000	R\$ 17,2000	R\$ 19.246,8000
------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SILVA
Fabricante: SILVA
Modelo

Versão: SILVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura tipo caipira, com cerdas de palha, 03 fios, com cabo de madeira medindo 1,20

38 LUSTRADOR MÓVEIS	Unidade	194	R\$ 5,9000	R\$ 2,1000	R\$ 407,4000
---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRILHO
Fabricante: BRILHO
Modelo

Versão: BRILHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra móveis 200 ml Tendo como referência as marcas: Brilho Total, Poliflor, Destac, Ypê, Peroba, ou similar de igual qualidade ou superior

Total do Fornecedor: R\$ 88.309,1800

18.602.184/0001-25 - WHITE CLEAN SANEANTES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	ÁLCOOL ETÍLICO	Frasco 1.000,00 ML	1342	R\$ 7,9000	R\$ 4,4900	R\$ 6.025,5800

Marca: WHITE
Fabricante: WHITE
Modelo

Versão: ÁLCOOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool refinado de baixo teor de acidez, 46,2 INPM, indicado para limpeza, embalagem de 01 litro, contendo informações do produto e do fabricante.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 5 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

9 DESINFETANTE Unidade 14672 R\$ 2,9000 R\$ 1,0500 R\$ 15.405,6000

Marca: WHITE Fabricante: WHITE CLEAN CLEAN

Modelo / Versão: DESINFETANTE LAVANDA 500 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante de lavanda, recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis como: pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, etc. 500 ml.

27 RODO Unidade 1651 R\$ 8,7000 R\$ 4,6000 R\$ 7.594,6000

Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN

Modelo / Versão: RODO DE MADEIRA 40 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo de madeira 40 cm com borracha dupla, cabo de pinus encapado medindo 1,20

31 SACO PLÁSTICO Unidade 1233 R\$ 79,0000 R\$ 28,4900 R\$ 35.128,1700

Marca: MDR Fabricante: MDR

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 100 lts medindo (75x105), cor preta, suportando até 20 quilos. Deverão estar de acordo com a NBR 9191 última versão, assim como as exigências citadas nos artigos 237, 280 e 281 do Decreto 7.212 de 15/06/10. PACOTE COM 100 UNIDADES

32 SACO PLÁSTICO Unidade 584 R\$ 37,0000 R\$ 15,0000 R\$ 8.760,0000

Marca: MDR Fabricante: MDR

Modelo / Versão: SACO DE LIXO 30L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 lts medindo (59x62), cor preta, suportando até 06 quilos. Deverão estar de acordo com a NBR 9191 última versão, assim como as exigências citadas nos artigos 237, 280 e 281 do Decreto 7.212 de 15/06/10. PACOTE COM 100 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 72.913,9500

24.657.987/0001-80 - AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>PAPEL HIGIÊNICO</u>	Unidade	16386	R\$ 9,0000	R\$ 3,9800	R\$ 65.216,2800

Marca: UNAPEL Fabricante: UNAPEL

Modelo / Versão: FOLHA SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco, gofrado, em rolo medindo 10 cm x 300 mts, folha simples, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado), expresso na embalagem, com alvura superior a 95% conforme ABNT NBR 15134:2007

23 TOALHA DE PAPEL Unidade 5642 R\$ 9,8000 R\$ 6,8900 R\$ 38.873,3800

Marca: UNAPEL Fabricante: UNAPEL

Modelo / Versão: FL SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, creme, interfolha, com 1.000 Tendo como referência as marcas: Snop Papéis, Pinus.Premium, Baby, Bella Toalha WAVE, Serra Azul e Laleka, ou similar de igual-qualidade ou superior.

Total do Fornecedor: R\$ 104.089,6600

26.889.274/0001-77 - S.M GUIMARAES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Frasco 500,00 ML	9630	R\$ 13,9000	R\$ 3,5700	R\$ 34.379,1000

Marca: Mega Fabricante: Mega

Modelo / Versão: Alcool Gel 70° INPM Neutro 500 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool Gel-70° INPM- Neutro 500 ml Validade: 2 anos após a data de fabricação. Fabricante: Mega Química Indústria e Comércio EIRELI Anvisa: 32988.0003/001-1 OBS: Catálogo em anexo.

Total do Fornecedor: R\$ 34.379,1000

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-------------------	-------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 6 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

Fornecimento	Valor (*)	Unitário			
19 <u>PÁ COLETORA LIXO</u>	Unidade	458	R\$ 8,9000	R\$ 3,9800	R\$ 1.822,8400

Marca: GAUCHA
Fabricante: GAUCHA
Modelo

Versão: PÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá para lixo, com base plástica, com cabo de madeira pinus medindo aprox. 80 cm. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação e marca. Med: 24x22x8,5 cm

Total do Fornecedor: R\$ 1.822,8400

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>INSETICIDA</u>	Unidade	725	R\$ 13,9000	R\$ 6,4000	R\$ 4.640,0000

Marca: Insect
Fabricante: Baston
Modelo

Free

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida doméstico aerosol, 300 ml, eficaz no combate a moscas, formigas, mosquitos e baratas. O produto deverá ser eficaz no combate ao mosquito da dengue. Tendo como referência as marcas: SBP, Baygon, Raid, ou similar de igual qualidade ou superior. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 340670055

Total do Fornecedor: R\$ 4.640,0000

39.518.890/0001-63 - ZOOM COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Unidade	3706	R\$ 1,3000	R\$ 0,5600	R\$ 2.075,3600

Marca: Esponflora
Fabricante: Espon
Modelo

flora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face multiuso, composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, embalada em pacotes plásticos com 01 unidade, contendo informações sobre o produto. Med: 110 x 75 x 23-mm

12 <u>FLANELA</u>	Unidade	883	R\$ 3,0000	R\$ 0,8800	R\$ 777,0400
-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Neves
Fabricante: Irmãos
Modelo

Neves

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela em 100% algodão, bordas overlocadas em linhas de algodão, para uso geral. Deverá constar etiqueta com a marca do produto. Med: 28 x 38 cm

20 <u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	4495	R\$ 6,9000	R\$ 1,8700	R\$ 8.405,6500
------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Neves
Fabricante: Irmãos
Modelo

Neves

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão xadrez costurado/fechado tipo saco. Med: 40 x 65 cm

40 <u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	44	R\$ 4,9000	R\$ 1,9200	R\$ 84,4800
------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: Neves
Fabricante: Irmãos
Modelo

Neves

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de copa

Total do Fornecedor: R\$ 11.342,5300

39.650.120/0001-70 - ALLPRO CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>BOTA SEGURANÇA</u>	Unidade	69	R\$ 62,0000	R\$ 36,8000	R\$ 2.539,2000

Marca: SAFETY
Fabricante: KADESH
Modelo

Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL PVC - CANO 28,5 - BRANCA - 37 A 44

8 <u>SECADOR ROUPA TIPO VARAL</u>	Unidade	141	R\$ 9,9000	R\$ 7,0000	R\$ 987,0000
-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 7 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

Marca: CAIÇARA
Fabricante: CAIÇARA
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA P/ VARAL Nº05 - POLIETILENO - 10METROS PCT/10

Versão: UN

28	SABÃO BARRA	Unidade	1054	R\$ 12,9000	R\$	R\$ 7.852,3000
					7,4500	

Marca: CONDE
Fabricante: GIGLIO
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO - 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS

PAULISTA
Versão: UN

Total do Fornecedor: R\$ 11.378,5000

64.088.214/0001-44 - TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	BALDE APLICADOR CERA	Unidade	316	R\$ 14,5000	R\$ 10,7800	R\$ 3.406,4800

Marca: AROPLAST
Fabricante: AROPLAST
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade 20 lts, com alça em metal galvanizado

Versão: 20 LTS

7	LIXEIRA	Unidade	76	R\$ 270,0000	R\$ 79,9900	R\$ 6.079,2400
---	---------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: JSN
Fabricante: JSN
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo, tipo balde, com tampa e duas alças, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 100 lts (51 x 69), O cesto e a tampa devem ser da mesma cor.

Versão: CR100

14	ESPONJA LIMPEZA	Unidade	725	R\$ 2,7000	R\$ 1,1400	R\$ 826,5000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ASSOLAN
Fabricante: YPE
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lã de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacotes plásticos contendo 08 unid. com peso líquido de 60 grs. no mínimo por pacote

Versão: PCT COM 8 UNID

25	QUEROSENE	Litro	2678	R\$ 12,9000	R\$ 6,1200	R\$ 16.389,3600
----	-----------	-------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: AGIFACIL
Fabricante: ARCHOTE
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Querosene para pronto uso indicado como desengordurante e desengraxante, frasco de 500 ml. Informações e precauções no rótulo

Versão: FRASCO 500ML

Total do Fornecedor: R\$ 26.701,5800

Valor Global da Ata: R\$ 507.140,45

Obs.: Os pagamentos serão realizados em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data da entrega da Nota Fiscal Eletrônica junto a Secretaria de Administração e Finanças.

Agudos, 14 de maio de 2021.

FERNANDO OCTAVIANO
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 8 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021
PROCESSO Nº. 015/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a Eventual e Futura compra parcelada de Gêneros Alimentícios, (TIPO HORTIFRUTI) para a Merenda Escolar, destinados ao SEMAE – SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**, conforme especificações constantes no Edital e seu **Anexo II – Termo de Referência**.

MATRIZALIMENTOS EIRELI EPP
CNPJ Nº 14.041.663/0001-69

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2.000	KG	Alho Inteiro sem casca, pacote de até 1 kg.	17,00	34.000,00
02	3.000	KG	Abobrinha Brasileira	1,80	5.400,00
03	10.000	KG	Banana Nanica (caixa com 20 kg) de boa qualidade em bom estado de conservação para consumo.	1,84	18.400,00
04	6.000	KG	Banana Prata (caixa com 20 kg) de boa qualidade em bom estado de conservação para consumo.	2,21	13.260,00
05	2.000	KG	Batata doce in natura de 1ª qualidade.	1,72	3.440,00
06	11.000	KG	Batata tipo Monaliza selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	1,69	18.590,00
09	5.000	KG	Cebola Média , selecionada em bom estado de conservação para consumo.	1,90	9.500,00
10	2.000	KG	Cenoura Média , selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	1,77	3.540,00
11	2.000	KG	Chuchu de boa qualidade, em bom estado de conservação para consumo.	1,76	3.520,00
12	9.000	KG	Laranja Pera de boa qualidade, em bom estado de conservação para consumo.	1,53	13.770,00
13	28.000	KG	Maçã Nacional pequena (caixa com 18/20 kg), selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	2,50	70.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 9 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

14	UN	Mamão Papaya selecionado de boa qualidade, em bom estado de conservação para consumo.	3,15	7.875,00
15	1.500 KG	Mandioquinha de boa qualidade em bom estado de conservação para consumo.	8,02	12.030,00
16	10.000 KG	MELÃO rei amarelo: Grupo/Varietade: Amarelo; Classe: Peso mínimo 1,3 kg Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem resistente.	2,69	26.900,00
17	5.400 DZ	Ovo branco, tipo I, em embalagens de 2 dúzias e meia, com certificado de validade.	6,10	32.940,00
18	600 KG	Pepino Nacional – tamanho médio de 1ª qualidade, entregue com as características organolépticas mantidas.	1,94	1.164,00
19	28.000 KG	Pera Williams in natura: fresca com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem resistente.	6,56	183.680,00
20	8.000 KG	Repolho Verde, selecionado em bom estado de conservação para consumo.	1,34	10.720,00
21	9.000 KG	Tangerina Ponkan: de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionada em caixa com 11 a 12 dúzias, pesando aproximadamente 22kg.	1,94	17.460,00
22	11.000 KG	Tomate selecionado para salada em bom estado de conservação para consumo.	2,58	28.380,00

VALOR TOTAL

R\$ 514.569,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 10 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

SERGIO RICARDO BENICA DOS SANTOS
CNPJ Nº 38.078.488/0001-42

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	1.000	KG	Berinjela - tamanho médio, de 1ª qualidade, entregue com as características organolépticas mantidas.	R\$ 3,43	R\$ 3.430,00
08	1.000	KG	Brócolis - fresco, cabeça graúda, entregue com as características organolépticas mantidas	R\$ 9,78	R\$ 9.780,00

VALOR TOTAL

R\$ 13.210,00

Agudos, 14 de maio de 2021.


FERNANDO OCTAVIANO
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Terça-feira, 18 de maio de 2021

Ano V | Edição nº 816

Página 11 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

PROCESSO Nº. 042/2021

EDITAL Nº. 042/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos do processo em epígrafe à empresa abaixo, como segue:

Dotação: 285-4.490.51 E 286-4.4.90.51

D.C.A. DE SOUZA LTDA.
CNPJ Nº 15.566.141/0001-43

Item	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	VALOR GLOBAL
01	Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e mão de obra necessários para a construção de uma Pista de Skate na Praça da Bota / Praça do Parquinho, no Jardim Europa no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, e seus ANEXOS e, em conformidade com o Convênio Estadual 436/2019 celebrado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo	R\$ 166.584,36

Observação.: Os pagamentos serão efetuados mensalmente, mediante Termo(s) de Recebimento(s) emitidos pela Secretaria Municipal de Obras.


Agudos, 18 de maio de 2021.


FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do procedimento licitatório acima descrito, cujo objeto é a **contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e mão de obra necessários para a construção de uma Pista de Skate na Praça da Bota / Praça do Parquinho, no Jardim Europa no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, e seus ANEXOS e, em conformidade com o Convênio Estadual 436/2019 celebrado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo e, diante do julgamento, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em lei.**

Agudos, 18 de maio de 2021.


FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal